**P**ropropinquitate extremo iudicio. sonitum maris et fluctuum fundit. et per omnes partibus se uiuente colonis inficit. maxima celi luminaria percussit nouo honore radiis turbam faciem uelant. et appropinquante timore suo eleuata quasi pauentia mutare tremunt.

**Q**ue in humilitate positi audire uoluerunt. ut ueritate et tanto uice districtius sentiant. quanto uice corda ad eius potentiam non inclinant. quia uice reprobos huiusmodi sunt. mox ad solationem electorum suppont. huiusmodi autem. f. m. Cuius plagae cre-

<sup>B. dicit sanguis.</sup>  
ineam. quia dies ultionum huiusmodi sunt. ut impleantur omnia que scripta sunt. <sup>et quae</sup> **V**e-  
nit ut manus filiorum carcerum per gratiam fugae necessitate impeditur. **A**utem pregnantibus et nutrientibus

<sup>et tunc dicitur et.</sup>  
in omnes gentes et ierusalem calcabitur agentibus. **D**onec impleantur tempora nationum. **E**t erunt signa in sole et luna et stellis. et terris pressura gentium precontusione sonitus maris et fluctuum: auersentibus hominibus pro timore repectatione que superuenient uniuerso orbi. **N**am uirtutes caelorum et uirtutes abscip timore iudicis actur. **E**t tunc uidebuntur filium hominis uenientem in nubibus: cum potestate magna et maiestate. **H**is autem fieri incipientibus respicite et leuate capita ustra. quoniam appropinquat rex imp-

... illa similitudine.  
... rous ardeat cu  
... fructu. scilicet  
... uos cu uideri  
... regni  
... dico uob: quia non  
... generatio h  
... omnia sunt. scilicet  
... uerba  
... mea non transi  
... autem  
... grauen  
... uecrapula et ebri  
... uate et super  
... dies illa.  
... enim sup  
... omni tua. vig  
... digni balneam  
... stare an  
... cocent utte

no uia. Et dixit illi similitudine. Videte ficulnea et omnes arbores cum ponunt iam ex se fructu. scitis quoniam prope est. Ita et uos cum uideritis haec fieri. scitote quoniam prope regnum dei.

**Am dico uobis: quod non preteribit generatio haec donec omnia fiant. Caeli et terra transibunt: uerba autem mea non transibunt.** Attendite autem uobis ne forte grauen tur corda ustra in crapula et ebrietate et curis huius uite et superueniat in uos repente dies illa.

**Tanquam laqueus enim superueniet in omnes qui sedent super faciem omnis terrae. Vigilate itaque omni tempore orantes ut digni habeamini fugere ista omnia que futura sunt. et stare ante filium hominis.** Erat autem diebus docens in templo: noctibus uero

descent. cum tunc iudicij omni motu ueritatis ostendit. Leuante. c. exhilaritate corda ustra. quod dum sunt mundus cum amicitia non estis. prope est redemptio quae consistit quia in mundus despici despici debeat. punda copatione manifestat. videte. f.

**Sic ex fructu arborum uicinia estis cognoscit: ita extrema mundi prope est regni dei cognoscit ex his uerbis ostendit quod fructus mundi ruma est. ad hoc enim crescit ut cadat. ad hoc germinat ut quecumque germinauerit. claudis consummat.**

**Nich in corpore natura. celo. et terra durabili est. nich transit ueloci quod sermo. Uba quousque imperfecta sunt: uerba non sunt. si perfecta sunt: iam omnia non sunt. Neque enim proficiunt in uita uel possunt. aut g. Caelum et terra. quoniam omne quod a pro uos durabile est sine mutatione est. ad eternitatem durabile non est. et omne quod a pro me transire certum est: fixum non est in transitu tenet. quod sermo in quo transit sententias ueritatem exprimit.**

*Regni dei  
stam compa  
rat quod tunc  
meritis nri  
nubila transi  
bunt. et tunc  
dies uite sub  
claritate sol  
fulgebunt.*

*Et que dico  
subderit  
ne expectate.*

*et ebrietate. et  
seclariis curis. sic quodam  
erunt tunc  
communitas iudicij. de quibus dixit cum dixit  
par et securus tunc ueni  
et uentum uentum.*

*de mox  
Ca. omne hum. mo. genis. et gen  
iudicij. que si de fuerit. donec ueni  
Ca. et uo*

*et uerba  
te a suba. u. d. r. t. u. meum. ita.*

*et cum uerba mea ita absque dubio  
implenda: uere uere. et ratione. uel uere meo si*

*et ebrietate. et seclariis curis. sic quodam  
erunt tunc communitas iudicij. de quibus dixit  
cum dixit par et securus tunc ueni et uentum uentum.*

*quibus*

*omni tempore*

*haec summa est ueritatis. in sententia iudicij sui securus. et sic*

**P**ascha in passione s: a tū  
 titū nominat. q̄ illo die cre  
 unator p̄ egyptū l' ois libat  
 pplm suū quo noie figebat  
 agni in hac die de mīdo ad pa  
 tie cūstūru. It̄ pascha 7 azi  
 ma ii hoc distat qd̄ pascha  
 uocat solus dies in quo agni  
 occidebat ad uesp̄an. i. quar  
 ta decima luna p̄m in sil di  
 el azimoz. cūnt̄ aquinta de  
 cima luna usq̄ ad uigesimā  
 p̄mā diem eidem in sil sec̄ eū  
 glite mofereit̄ iouunt̄ 7  
 diem azimoz p̄ pascha. 7 pa  
 cha p̄ dieb' azimoz. Vñ hic  
 lucas. dies festi. 2. q̄ d̄r pas  
 cha. q̄ 7 pasche dies mazi  
 nis panib' celebrari p̄cipi  
 ebat. 7 nos q̄ pascha p̄petu  
 um facientes sep̄ ex hoc mū  
 do transire p̄cipiū. vno die  
 unuolato agno ad uesp̄ū.  
 secunt̄. vii. dies azimoz. q̄  
 x̄p̄ implem̄tū me tēp̄oz  
 seuel p̄ nob' passul. toto  
 tēp̄oz feli qd̄. vii. dieb' agni  
 mazimil sinceritatē. 7 u. p̄  
 cipit̄ ēē uiuendum.

**D**icit ioh̄s q̄ p̄ bucellam  
 ad nō tradidit̄ sathana  
 in uida. s: ante bucellā in  
 naserat eū sathana. 7 q̄  
 p̄us intrauerat ut occideret.  
 p̄ modū intrauit ut iam  
 sibi traditū pleni possideret.

erient. morabatur  
 unū sale iudiciū 7 singloz uicertū certum uolup  
 uimonte qui uca  
 tū oluit. 7 omni  
 ppl̄s manicabat ad  
 eum in templo au  
 due eum.

**H**ec ante  
 biduū pas  
 cha aggan  
 p̄cipibz  
 sacerdotū rē  
 bil uatruū  
 chaphe. ora  
 telul gesta  
 testatur.

**A**ppropi  
 quaba  
 autem dies  
 festus azi  
 moz qui d̄r pascha. 7 q̄  
 rebant p̄ncipes sacerdotū 7 scri  
 be quom̄ eum interficerent. tunc  
 bant uero plebem. Intravit aut̄  
 sathanas in uida qui cognomi  
 nabat scarioth unū de duodecim.  
 Et abiit 7 locutus est eum pu  
 cipib' sacerdotū 7 imaginat

bus: quem admodum illum traderet eis. Et gau  
 si sūt: 7 pacti sunt pecuniā illi dare. Et spondit.

**Q**uod uerū dicitur: cre  
 plo alit̄ur. qui d̄n  
 tūb' 7 curit̄ feli re  
 te sua passione ca  
 t̄r uō p̄p̄t̄ passurū e  
 ut uō pucaz 7  
 gūlam. in adūla de  
 dūna mīa uō despani. dieb' azim' in tēplo. q̄ hoc  
 uō' tom opib' formā pleni. Dec  
 rib' unuolte. o. moram q̄ unueberitā  
 gūharū gaudiū spū  
 at' sololacione resp̄ram. 7 ad nos  
 audientol p̄p̄s ma  
 mear. eū r' oblerit opib' tenebunt̄ 7  
 di grā uictis uebu  
 h' p̄ sumū sic in die ouette ambuleū  
 nol sibi lucit̄ sumū  
 tur.

XXII

Et querebat oportunitate: ut traheret eum sine turbis. Venit autem

<sup>et quarta decima luna.</sup> dies azimorum in qua necesse erat occidi pascha: Et misit petrum et iohannem

dicens. Euntes parate nobis pascha ut manducemus. At illi dixerunt.

<sup>et quia habent tabernaculum.</sup> Vbi visis paremus: Et dixit ad eos. Ecce intro euntibus vobis incun-

<sup>gerant. et ubi pascit pascha amphora aque portans occurrit ut</sup> tem: occurret vobis homo aque portans. sequimini eum in domum in qua

<sup>ostendit vobis pasche mysterium pabulone usque ad aquam</sup> baptisim sic celebrandum. et in pasche catorum typicus ocellus. et dicetis patri familias domus

<sup>unne crucis auferet et ad tollenda peccata unufici fontis baptisimi</sup> dicit et magister. Vbi est dormitorium ubi pascha cum discipulis meis manducet: Et ipse vobis ostendet cenaculum magnum stratum: et ibi parate. Et

interea: inuenerunt sicut dixit illis. et parauerunt pascha. Et cum

<sup>et. xiiii. die mensis aduspa. cu. luna iam dicitur apparente le</sup> facta esset hora discubuit. et duodecim apostoli cum eo. Et ait illis. Desiderio

<sup>quis escheta uisabat.</sup> desideravi haec pascha: manducate

**L**icet sequenti die. i. xv. luna sit crucifixus hac nocte qua agnus immolabatur et carnis sanguinisque sui discipulis sacramenta celebranda tradidit. et auert tenuis et ligatus est ipsi immolationis. et passionis sue sacramentorum.

**C**onsultate primum nota ut bauli aque ut omni dominus ut omnibus uolentibus unum sacramentum christi quod est pascha celebrare christum quod sue uitalis hospitio suscipere querentibus facultas danda significatur.

**S**ine nomine designatur. ut pauper et ignobilis estimetur qui ad domino eligatur. cui scilicet talis in hoc apparere. quod uisita to eius dominus cum discipulis cum sublimi uirtuti delectatione requiescit.

**C**enaculum. in. l. et spiritualis est que de angustis lacte egrediens. in sublimi loco recipit saluatore. qui uirtute remanet. in unum pascha facit. h. q. aque bauli. i. gratie precone in domum ecclesie sequitur. cum scilicet lacte superficie. unum folio refecione par christo. dum cuncta et pascha sacramenta et cetera legis decreta de eo intelligi scripta.

**D**esiderat primo typicum pascha manducare. et sic pascha

et crumosa.

tracentis me. meum est  
immensa. Et quidem fili hominis.

scdm qd de finitum est iudic. Ve  
rumptam ue homini illi p q

tracet. Et ipi ceperunt querere  
inter se. quis eet ex eis qui hoc  
facturus eet. Facta est autem et

contentio inter eos qd  
omni nob uocata h u incredibile q. a uita hoc qd ubi  
p apit. contem  
dixit autem eis. Reges

gentium dominant eos  
et qui potestate hnt si  
eos benefica uocant. Vos

autem non sic. S; qui maior est in  
uobis: fiat sicut minor. Et qui p  
cessor est: sicut ministrator. Nam qd

maior est qui recumbit. an qui mi  
nistrat: Nonne qui recumbit.  
Ego autem in medio uim sum.

hic qui ministrat. Vos autem estis

in panis et uini figura substi  
tuat. frangit et porrigit. ut  
ostendat corpus sui fractioe  
u sua sponte futuri. Agit gnt  
de uerbis rimatis. et nouis in  
cipiendis.

Sic de passione pdr. sic pdr  
cat et de portore. ut uideat se  
late u posse: pnter facti.  
nec designat ex noie: ne ma  
nifeste cor rectus impuden  
tior fiat. qd uer g summe  
ro: ut colci penam agat.  
pdrice et pena: ut que pu  
tor u incertat. coherceant  
denunciata supplicia.

Ad uia. Cauem' impudico.  
ne qua ut uos de platione  
possit ee uirtutio: si em con  
tendebant apli: u ex culam  
omni obtendit: h cautioem p  
pntur. Oib' una dit forma  
sententia: ut u de platione u  
ctantia: h de humilitate sen  
tio.

Prus magis u uita ote  
tionis arguit. h forma hu  
litalis qua sequant desebit.  
qf uol more scilariu p plan  
one puenire uital ad reg  
ni possessione h ad sumu u  
tati u potentia uenit: h  
humilitate. Et ecce e au ut re  
tore subdit. et uacrem pie  
tal. et pntie exhibent discipli  
na. ne aut districtio rigida.  
aut pietas sit uenusta.